
2024年収支予算 2023年決算見込 増減

4,800,000 3,900,000 900,000

正会員年会費 900,000 600,000 300,000

加盟団体年会費 1,500,000 1,200,000 300,000

役員年会費 2,400,000 2,100,000 300,000

170,000 110,000 60,000

選手 100,000 102,000 △ 2,000

審判 20,000 2,000 18,000

スタッフ 50,000 6,000 44,000

63,804,820 80,814,514 △ 17,009,694

補助金 45,983,820 43,128,514 2,855,306

助成金 17,821,000 37,686,000 △ 19,865,000

25,000,000 16,614,580 8,385,420

委託金 25,000,000 16,614,580 8,385,420

1,900,000 1,850,208 49,792

参加者負担金 1,800,000 1,789,208 10,792

大会参加料 100,000 61,000 39,000

500,000 500,000 0

一般賛助金 500,000 500,000 0

受取協賛金 38,700,000 10,945,000

受取協賛金 38,700,000 10,945,000 27,755,000

14,965 14,965 0

受取利息 283 283 0

その他 14,682 14,682 0

134,889,785 114,749,267 20,140,518

0

0

101,868,000 108,145,552 △ 6,277,552

役員報酬  

旅費交通費 50,367,000 53,639,934 △ 3,272,934

減価償却費  0

通信運搬費 1,300,000 1,873,531 △ 573,531

消耗什器備品費 1,500,000 1,822,000 △ 322,000

消耗品費 600,000 585,928 14,072

修繕費 200,000 0 200,000

保険料 1,500,000 1,931,482 △ 431,482

諸謝金 19,000,000 18,526,414 473,586

印刷製本費 0 0 0

賃借料 17,000,000 16,908,323 91,677

給与・福利厚生費 0 0 0

法定福利費 0 0 0

支払手数料 7,000,000 6,968,544 31,456

会費 400,000 400,786

租税公課 1,000 950

雑費 3,000,000 5,487,660 △ 2,487,660

(1) 経常収益

受取会費

受取登録料

受取補助金等

受取委託金

受取負担金

受取寄付金

雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

事業費

1. 経常増減の部

2024年度 収支予算書 (正味財産増減ベース)
2024年6月1日から2025年5月31日まで

単位：円

科目

I  一般正味財産増減の部



27,815,964 27,533,966 281,998

役員報酬 7,500,000 7,500,000 0

従業員給与手当 6,420,000 586,188 5,833,812

法定福利費 4,766,964 1,216,968 3,549,996

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 800,000 713,537 86,463

減価償却費 600,000 0 600,000

通信運搬費 2,000,000 1,291,681 708,319

消耗什器備品費 300,000 363,220 △ 63,220

消耗品費 200,000 204,483 △ 4,483

賃借料 1,716,000 1,716,000 0

諸謝金 70,000 11,354,486 △ 11,284,486

保険料 300,000 7,240 292,760

租税公課 3,000 2,860 140

会費 90,000 72,414 17,586

支払手数料 2,900,000 2,337,014 562,986

支払利息 0 0 0

雑費 150,000 167,875 △ 17,875

129,683,964 135,679,518 △ 5,995,554

当期経常増減額 5,205,821 △ 20,930,251 26,136,072

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 5,205,821 △ 20,930,251

一般正味財産期首残高 6,270,962 27,201,213

一般正味財産期末残高 11,476,783 6,270,962

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

11,476,783 6,270,962 5,205,821

II  指定正味財産増減の部

II  正味財産期末残高

経常費用計

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

管理費



合計

正会員受取年会費 450,000 450,000 900,000

加盟団体受取年会費 750,000 750,000 1,500,000

役員受取年会費 1,200,000 1,200,000 2,400,000

   

受取選手登録料 50,000 50,000 100,000

受取審判員登録料 10,000 10,000 20,000

受取強化スタッフ登録料 25,000 25,000 50,000

   

受取補助金  45,983,820 45,983,820

受取事業助成金 17,821,000  17,821,000

   

受取委託金 12,500,000 12,500,000 25,000,000

   

受取参加者負担金 1,800,000  1,800,000

受取大会参加料 50,000 50,000 100,000

   

一般賛助金 250,000 250,000 500,000

 

受取協賛金 19,350,000 19,350,000 38,700,000

  

受取利息 283  283

雑収益 14,682  14,682

54,270,965 80,618,820 134,889,785

101,868,000 101,868,000

役員報酬   

旅費交通費 50,367,000  50,367,000

減価償却費   

通信運搬費 1,300,000  1,300,000

消耗什器備品費 1,500,000  1,500,000

消耗品費 600,000  600,000

修繕費 200,000  200,000

保険料 1,500,000  1,500,000

諸謝金 19,000,000  19,000,000

印刷製本費 0  0

賃借料 17,000,000  17,000,000

給与・福利厚生費    

支払手数料 7,000,000 7,000,000

会費 400,000 400,000

租税公課 1,000 1,000

雑費 3,000,000  3,000,000

8,314,500 8,314,500 16,629,000

役員報酬 3,750,000 3,750,000 7,500,000

従業員給与手当 6,420,000  6,420,000

法定福利費 4,766,964  4,766,964

旅費交通費 400,000 400,000 800,000

減価償却費 300,000 300,000 600,000

通信運搬費 1,000,000 1,000,000 2,000,000

消耗什器備品費 150,000 150,000 300,000

消耗品費 100,000 100,000 200,000

賃借料 858,000 858,000 1,716,000

諸謝金 35,000 35,000 70,000

保険料 150,000 150,000 300,000

租税公課 1,500 1,500 3,000

会費 45,000 45,000 90,000

支払手数料 1,450,000 1,450,000 2,900,000

支払利息    

雑費 75,000 75,000 150,000

121,369,464 8,314,500 129,683,964

事業費

管理費

経常費用計

受取委託金

受取負担金

受取寄付金

雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

受取協賛金

受取補助金

単位：円

公益目的会計 法人目的会計

I  一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

受取登録料

科目


